



**MUNICÍPIO DE CATANDUVAS**  
RELATÓRIO: RELAÇÃO DOS ITENS DA LICITAÇÃO

CNPJ: 82.939.414/0001-45

Telefone: (49) 3525-6500

Rua Felipe Schmidt, 1435

CEP: 89670-000 - Catanduvas SC

**PREGÃO ELETRÔNICO**

Nr.: 12/2022 - PE

Processo Administrativo: **85/2022**Data do Processo: **20/06/2022**

**ANEXO I**  
**RELAÇÃO DOS ITENS DA LICITAÇÃO**

Nº	Quantidade	Unid.	Especificação	Preço Unitário	Preço Total
1	14,000	CX	Copo de isopor térmico, 180ml, com borda arredondada, de 1ª qualidade. Caixa com 1000 unidades. - Copo de isopor térmico, 180ml, com borda arredondada, de 1ª qualidade. Caixa com 1000 unidades.	150,0700	2.100,98
2	212,000	UN	Vassoura de nylon; - Vassoura de nylon, com base em polipropileno de aproximadamente 22cm e cerdas macias de aproximadamente 11cm, com plumagem nas pontas, matéria sintética, cabo de metal ou madeira plastificado, com no mínimo 1,20 metros, fixação do cabo com sistema de rosca.	12,6500	2.681,80
3	100,000	UN	Vassoura colonial de palha; - Vassoura colonial com palha de capim Sorgo, com cabo, para uso externo, reforçada e resistente, com uma grande quantidade de cerdas naturais selecionadas, isentas de cupim, com no mínimo 40cm de largura e 4cm de espessura do leque e com no mínimo 60cm de comprimento da base até a ponta das cerdas, sendo que as cerdas deverão estar aparadas uniformemente com 3 costuras, e amarrada em 2 lugares com arame, com no mínimo 01kg de palha.	35,9900	3.599,00
4	600,000	PCT	Touca sanfonada descartável com elástico duplo. Embalagem com 100 unidades. - Touca sanfonada descartável com elástico duplo. Embalagem com 100 unidades.	15,0900	9.054,00
5	200,000	UN	Toalha listrada, 85% de algodão; - Toalha listrada, 85% de algodão, com no mínimo 58cm de largura e 1,05 metros de comprimento, para ser usada como pano de chão.	9,4900	1.898,00
6	300,000	UN	Toalha de rosto, grossa e felpuda, 100% algodão, macia, cor branca, medindo 65 cm x 45 cm. - Toalha de rosto, grossa e felpuda, 100% algodão, macia, cor branca, medindo 65 cm x 45 cm.	19,4600	5.838,00
7	300,000	UN	Toalha de banho, grossa e felpuda, 100% algodão, cor branca, medindo 70 cm x 130 cm. - Toalha de banho, grossa e felpuda, 100% algodão, cor branca, medindo 70 cm x 130 cm.	31,2000	9.360,00
8	300,000	UN	Toalha de banho simples para chão; - Toalha de banho simples para chão, medindo no mínimo 0,70 x 1,00 metros. Para ser usada como pano de chão.	10,9600	3.288,00
9	100,000	UN	Shampoo infantil 400 ml para todos os tipos de cabelo, testado dermatologicamente. - Shampoo infantil 400 ml para todos os tipos de cabelo, testado dermatologicamente.	22,4900	2.249,00
10	400,000	UN	Saponáceo líquido cremoso, embalagem plástica de 300 ml; - Saponáceo líquido cremoso, embalagem plástica contendo no mínimo 300 ml, com tampa abre e fecha. Composição mínima tensoativos aniônicos e não iônicos, espessante, alcalizantes, abrasivos, preservante,	7,9900	3.196,00

			pigmentos, fragrância e veículos. (Apresentar AFE – Autorização de Funcionamento da Empresa e Registro MS/ANVISA, conforme Dec. 79.094/77 e RDC 184/2001)		
11	200,000	PCT	Saco de lixo 50 litros, classe I, domiciliar, com no mínimo 7 micra, embalagem com 100 unidades; - Saco de lixo 50 litros, classe I, domiciliar, reforçado, composto por polietileno, medindo 63x80 cm (larg x alt), devendo apresentar solda contínua, homogênea e uniforme, proporcionando uma perfeita vedação e não permitindo a perda de conteúdo durante o manuseio. Na cor preto, com gramatura mínima de 7 micra. Produto deve estar em conformidade com as normas NBR 9190, 9191 da ANBT. Embalagem com 100 unidades.	17,7900	3.558,00
12	200,000	PCT	Saco de lixo 30 litros, classe I, domiciliar, com no mínimo 7 micra, embalagem com 100 unidades; - Saco de lixo 30 litros, classe I, domiciliar, reforçado, composto por polietileno, medindo 59x62 cm (larg x alt), devendo apresentar solda contínua, homogênea e uniforme, proporcionando uma perfeita vedação e não permitindo a perda de conteúdo durante o manuseio. Na cor preto ou azul, com gramatura mínima de 7 micra. Produto deve estar em conformidade com as normas NBR 9190, 9191 da ANBT. Embalagem com 100 unidades.	17,7900	3.558,00
13	200,000	PCT	Saco de lixo 15 litros, classe I, domiciliar, com no mínimo 7 micra, embalagem com 100 unidades; - Saco de lixo 15 litros, classe I, domiciliar, reforçado, composto por polietileno, medindo 73x58 cm (larg x alt), devendo apresentar solda contínua, homogênea e uniforme, proporcionando uma perfeita vedação e não permitindo a perda de conteúdo durante o manuseio. Na cor preto ou azul, com gramatura mínima de 7 micra. Produto deve estar em conformidade com as normas NBR 9190, 9191 da ANBT. Embalagem com 100 unidades.	17,9100	3.582,00
14	200,000	PCT	Saco de lixo 100 litros, classe I, domiciliar, com no mínimo 7 micra, embalagem com 100 unidades; - Saco de lixo 100 litros, classe I, domiciliar, reforçado, composto por polietileno, medindo 75x105 cm (larg x alt), devendo apresentar solda contínua, homogênea e uniforme, proporcionando uma perfeita vedação e não permitindo a perda de conteúdo durante o manuseio. Na cor preto, com gramatura mínima de 7 micra. Produto deve estar em conformidade com as normas NBR 9190, 9191 da ANBT. Embalagem com 100 unidades.	17,9600	3.592,00
15	100,000	UN	Sabonete líquido antisséptico para higienização, embalagem plástica de 5 litros; - Sabonete líquido antisséptico, para higienização, antisséptico com PH mínimo de 6,0 e máximo de 8,0, concentrado, pronto para o uso, com essências naturais. Embalagem plástica, galão de 5 litros. (Apresentar AFE – Autorização de Funcionamento da Empresa e Registro MS/ANVISA, conforme Dec. 79.094/77 e RDC 184/2001)	56,3000	5.630,00
16	100,000	UN	Sabonete infantil 80 gramas - testado e aprovado dermatologicamente. - Sabonete infantil 80 gramas - testado e aprovado dermatologicamente.	6,9900	699,00
17	1.000,000	UN	Sabão em pó, multi ação ou tripla ação, biodegradável, embalagem de 1 kg; - Sabão em pó: multi ação ou tripla ação, biodegradável, contendo tenso ativos, coadjuvantes, sinergistas tamponentes, branqueadores opticos, corantes, enzimas, adenuadores de espuma, alquilbenzeno sulfato de sódio, alvenjante, perfume e água. A embalagem deverá conter 1 Kg, onde deverá conter as precauções, recomendações e instruções de uso, nome do fabricante, data de fabricação e prazo de validade. (Apresentar AFE – Autorização de Funcionamento da Empresa e Registro MS/ANVISA, conforme Dec. 79.094/77)	16,6500	16.650,00

			e RDC 184/2001)		
18	100,000	PCT	Sabão em barra multiuso com glicerina, embalagem transparente com 05 unidades de 200 gramas cada. - Sabão em barra multiuso com glicerina, embalagem transparente com 05 unidades de 200 gramas cada.	1,8100	181,00
19	100,000	UN	Rodo de espuma para passar cera com cabo. Base medindo 30 cm revestida em espuma retangular. - Rodo de espuma para passar cera com cabo. Base medindo 30 cm revestida em espuma retangular.	19,9400	1.994,00
20	100,000	UN	Rodo de 40 cm, com borracha dupla, suporte plástico, cabo de madeira ou alumínio medindo no mínimo 120 cm. - Rodo de 40 cm, com borracha dupla, suporte plástico, cabo de madeira ou alumínio medindo no mínimo 120 cm.	39,4400	3.944,00
21	300,000	UN	Querosene para uso doméstico, produto à base de paradiclobenzeno, contendo 800 ml. - Querosene para uso doméstico, produto à base de paradiclobenzeno, contendo 800 ml.	18,0700	5.421,00
22	300,000	PCT	Prendedor de roupa tradicional plástico. Pacote com 12 unidades. - Prendedor de roupa tradicional plástico. Pacote com 12 unidades.	4,6600	1.398,00
23	100,000	UN	Plástico filme de PVC transparente flexível. Rolo com 30 m x 38 cm. - Plástico filme de PVC transparente flexível. Rolo com 30 m x 38 cm.	8,2900	829,00
24	400,000	PCT	Papel toalha para cozinha, não reciclável, pacote com 02 unidades com 60 folhas duplas cada; - Papel toalha para cozinha não reciclável, pacote com 2 rolos, com 60 toalhas cada de 22x20 cm, folha dupla picotada, texturizada, 100% fibras celulósica virgens.	6,6900	2.676,00
25	630,000	PCT	Papel toalha interfolhado, 2 dobras, branco, 100% fibras naturais, pacote com 1000 folhas separadas e 4 pacotes de 250 unidades; - Papel toalha interfolhado, 2 dobras, branco, fibras 100% naturais com gramatura mínima de 26g/m <sup>2</sup> , medindo aproximadamente 20x23 cm, golfrado. Pacote com 1000 folhas, separadas em 4 pacotes de 250.	8,2400	5.191,20
26	200,000	PCT	Papel higiênico rolão: sem picote, comprimento do rolo 300 metros; largura 10 cm. Fardo com 8 rolos; - Papel higiênico rolão: sem picote, comprimento do rolo 300 metros; largura do papel 10 cm aproximadamente. Fardo com 08 rolos de 300 metros cada.	56,9500	11.390,00
27	1.000,000	PCT	Papel higiênico folha dupla, macio, tipo especial, sem perfume, 100% fibras naturais, pacote com 4 rolos 30 x 10 cm; - Papel higiênico folha dupla, macio, tipo especial, sem perfume, papel absorvente de 1º qualidade, fibras 100% naturais celulósica, na cor extra branco, picotado, golfrado, pacote com 04 rolos de 30 metros x 10 cm cada. Produto deverá atender ABNT NBR 15.464-2 e 15.134.	9,6300	9.630,00
28	500,000	UN	Pano para limpeza em flanela, medindo 38 x 58 cm, podendo variar em 2 cm, na cor laranja. - Pano para limpeza em flanela, medindo 38 x 58 cm, podendo variar em 2 cm, na cor laranja.	3,9500	1.975,00
29	100,000	PCT	Pano multiuso com bactericida. embalagem com no mínimo 05 unidades; - Pano multiuso com bactericida. Pano multiuso azul, com agente antibacteriano que impeça a proliferação de germes e bactérias no pano, embalagens devendo conter 5 unidades, com tamanho de 60x33cm, podendo variar em 3cm.	7,2600	726,00
30	150,000	UN	Pano de prato, com barra, tecido 100% algodão alvejado; - Pano de prato branco, com barra, tecido 100% algodão alvejado, medidas mínimas 76 x 49 cm.	3,9900	598,50
31	300,000	UN	Pano alvejado para chão, tipo bolsa; - Pano branco alvejado para chão, tipo bolsa (saco) duplo, tecido 100% algodão, pré-amaciado, super resistente, com trama grossa, costura reforçada, medindo no mínimo 60 x 80 cm.	9,2900	2.787,00

32	30,000	UN	Pá para recolher lixo. - Pá para recolher lixo.	9,2900	278,70
33	600,000	CX	Luvas de procedimento não cirúrgico em vinil transparente, não estéril, descartável, semitalcadas, ambidestras, embaladas em caixas com 100 unidades, tamanho médio/grande. - Luvas de procedimento não cirúrgico em vinil transparente, não estéril, descartável, semitalcadas, ambidestras, embaladas em caixas com 100 unidades, tamanho médio/grande.	27,6500	16.590,00
34	500,000	PAR	Luva látex de borracha natural de alta qualidade, na cor laranja ou amarela, tamanho M, aprovada pelo INMETRO; - Luva de látex de borracha natural de alta qualidade, na cor laranja ou amarela, antideslizante, anatômica, resistente, forrada com flocos de algodão, dispensa o uso de talco, certificado e aprovado pelo Ministério do Trabalho, com selo do INMETRO, tamanho M.	9,5400	4.770,00
35	200,000	UN	Limpa vidros, embalagem plástica resistente, acondicionada em aparelho borrifador de 500 ml; - Limpa vidros, embalagem plástica resistente, rotulado conforme legislação. Acondicionada em aparelho borrifador de 500 ml. Composição mínima: laurel éter, sulfato de sódio, éter glicólico, álcool etoxilado, coadjuvante, álcool etílico, fragrância e água.	12,2400	2.448,00
36	200,000	UN	Lenços umedecidos para higiene íntima de bebês, embalagem com no mínimo 70 unidades; - Lenços umedecidos para higiene íntima dos bebês: descrição – suave fragrância, tamanho aproximado de 20 cm x 15 cm. Embalagem contendo no mínimo 70 unidades.	14,3200	2.864,00
37	100,000	UN	Inseticida aerosol spray, frasco de 300 ml, sem odor; - Inseticida aerossol spray, frasco com 300 ml, sem odor, ação total contra pernilongo, mosca, barata, formigas, inclusive mosquito da dengue. (Apresentar AFE – Autorização de Funcionamento da Empresa e Registro MS/ANVISA, conforme Dec. 79.094/77 e RDC 184/2001)	15,1800	1.518,00
38	50,000	CX	Fósforo medindo aproximadamente 05 cm cada palito, caixa com no mínimo 40 palitos; - Fósforo medindo aproximadamente 05 cm cada palito. Composto de clorato de potássio aglutinantes. Embalagem contendo informações sobre o produto. Caixa com 40 palitos.	4,2100	210,50
39	100,000	UN	Esponja para banho infantil de espuma dermatologicamente testado e hipoalergênico. - Esponja de banho infantil de espuma, dermatologicamente testado e hipoalergênico.	7,8100	781,00
40	600,000	UN	Esponja dupla face, utilizada para limpeza geral em cozinhas industriais, restaurantes e similares. - Esponja Dupla Face Características técnicas: Utilizada em limpeza geral em cozinhas industriais, restaurantes e similares e indústrias de alimentos, devendo ser capaz de remover resíduos e incrustações; Deve possuir dupla ação, o lado verde atua na limpeza da sujeira pesada enquanto que a espuma amarela limpa a sujeira leve de peças delicadas como porcelanas e vidros; Esponja de limpeza constituída de duas faces, sendo uma em fibra sintética com material abrasivo e a outra em espuma de poliuretano com bactericida firmemente unidas com resina à prova d'água sem nenhum descolamento; Quando embebida em detergente não deverá murchar, esfiapar-se ou soltar pedaços durante o processo de esfregadura; O produto deverá vir acondicionado em embalagem individual, em sacos plásticos transparentes, contendo as informações exigidas pela legislação em vigor; Características geométricas: Comprimento mínimo de 110 ± 1 mm, Largura mínima de 75 ± 1mm, Espessura mínima de 22 ± 1mm; O produto deverá manter suas características inalteradas, pelo período mínimo de 18 (dezoito) meses a partir da data de entrega, caso o prazo de validade estabelecido pelo	3,1500	1.890,00

			fabricante do produto ultrapasse o mínimo exigido, prevalecerá o maior.		
41	200,000	PCT	Esponja de lã de aço para limpeza, pacote com 08 unidades. - Esponja de lã de aço para limpeza de painéis, talheres, louças, vidros e objetos de alumínio, composto de aço carbono de primeira qualidade. Pacote contendo 08 unidades pesando 60 gramas no mínimo.	2,9800	596,00
42	200,000	UN	Esponja de aço inoxidável, com 10 gramas. - Esponja de aço inoxidável, com 10 gramas.	2,6500	530,00
43	50,000	UN	Escova para vaso sanitário, com cabo de plástico, cerdas de nylon e suporte plástico. - Escova para vaso sanitário, com cabo de plástico, cerdas de nylon e suporte plástico.	22,6100	1.130,50
44	40,000	UN	Escova oval de lavar roupa, com base de plástico resistente; - Escova oval "de lavar roupas" com base de plástico resistente, cerdas nylon macias. Tamanho médio alça anatômica, textura antiderrapante com aparência de tecido e cerdas onduladas e resistentes. Medidas: 11 x 6,4 x 4,1 cm.	10,9500	438,00
45	100,000	UN	Embalagem plástica para alimentos, capacidade 05 kg. - Embalagem plástica para alimentos – freezer, geladeira e micro-ondas, com capacidade par 5 kg – tamanho 28 cm x 39 cm. Rolo com 100 unidades.	12,7200	1.272,00
46	20,000	UN	Detergente para pisos, embalagem de 05 litros; - Detergente para pisos. Detergente líquido, alcalino PH 11,5 a 12,0, biodegradável. Frasco de 05 litros. A embalagem deverá ser opaca, de plástico rígido e de difícil ruptura, bem vedada com fechamento que impeça vazamento. (Apresentar AFE – Autorização de Funcionamento da Empresa e Registro MS/ANVISA, conforme Dec. 79.094/77 e RDC 184/2001)	81,0000	1.620,00
47	500,000	UN	Detergente multiuso limpeza instantânea. Embalagem de 500 ml. - Detergente multiuso limpeza instantânea. Embalagem de 500 ml.	2,4400	1.220,00
48	500,000	UN	Detergente líquido para louça neutro, embalagem de 500 ml; - Detergente Líquido, biodegradável para louças, neutro, testado dermatologicamente, com excelente ação desengordurante, embalagem de 500 ml com bico regulador para uso econômico, contendo identificação, marca do fabricante, data de fabricação, lote, prazo de validade e peso líquido. Registro no Ministério da Saúde ou ANVISA. Composto por matéria ativa detergente, PH situado entre 5,5 e 8,0. O produto deverá ser transparente ou amarelo, isento de perfume, partículas insolúveis ou material precipitado. (Apresentar AFE – Autorização de Funcionamento da Empresa e Registro MS/ANVISA, conforme Dec. 79.094/77 e RDC 184/2001)	2,4400	1.220,00
49	50,000	UN	Detergente desincrustante, uso profissional, embalagem 05 litros; - Detergente desincrustante, uso profissional, indicado para remoção de gorduras, inclusive carbonizadas de fornos, grelhas e utensílios. Não contem solventes. Não adição de fragrâncias, embalado em material que garanta sua integridade do produto. A apresentação do produto deve obedecer a legislação vigente. Embalagem de 05 litros. (Apresentar AFE – Autorização de Funcionamento da Empresa e Registro MS/ANVISA, conforme Dec. 79.094/77 e RDC 184/2001)	31,9500	1.597,50
50	30,000	UN	Detergente desengraxante alcalino, embalagem de 5 litros. - Detergente desengraxante alcalino, biodegradável, removedor de resíduos de graxa, óleo, sangue e proteínas em geral. Concentrado para diluição em água. Embalagem de 05 litros. (Apresentar AFE – Autorização de Funcionamento da Empresa e Registro MS/ANVISA, conforme Dec. 79.094/77 e RDC 184/2001).	15,5200	465,60

51	60,000	UN	Desodorizador aerosol de ambiente: fragrâncias diversas, frasco com peso aproximado de 302 gramas e volume aproximado de 360 ml. - Desodorizador aerosol de ambiente: fragrâncias diversas, frasco com peso aproximado de 302 gramas e volume aproximado de 360 ml.	15,9300	955,80
52	500,000	UN	Desinfetante líquido para uso geral, com ação bactericida e fungicida; - Desinfetante líquido para uso geral, com ação bactericida e fungicidas, para desinfecção, aromatização, limpa e perfuma, inibe a proliferação de micro-organismos causadores de maus odores fragrâncias diversas. Capacidade de eliminação de 99% das bactérias, germes e fungos. Embalagem de 02 litros. (Apresentar AFE – Autorização de Funcionamento da Empresa e Registro MS/ANVISA, conforme Dec. 79.094/77 e RDC 184/2001)	7,9900	3.995,00
53	100,000	CX	Cotonetes - Hastes flexíveis com pontas de algodão. caixa com 150 unidades. - Cotonetes - Hastes flexíveis com pontas de algodão. caixa com 150 unidades.	12,2900	1.229,00
54	2.500,000	PCT	Copo descartável de 180 ml, pacote com 100 unidades; - Copo descartável de 180 ml, pacote com 100 und, fabricado em polipropileno branco ou translúcido, com borda arredondada, de 1ª qualidade, o copo deve trazer gravado em relevo, com caracteres visíveis e de forma indelével, a marca do fabricante, a capacidade e símbolo de identificação de material para reciclagem. Procedência e quantidade em conformidade com a NBR 14865 e NBR 13230 da ABNT.	9,4900	23.725,00
55	100,000	UN	Condicionador infantil para todos os tipos de cabelo - Frasco de 400 ml. Testado dermatologicamente. - Condicionador infantil para todos os tipos de cabelo - Frasco de 400 ml. Testado dermatologicamente.	17,6500	1.765,00
56	50,000	UN	Cesto de lixo, material plástico, tipo vazado; - Cesto de lixo, material plástico, tipo vazado/telado, polipropileno, capacidade 15 litros, diâmetro de 25 cm, altura de 34 cm, cores variadas, constando no corpo a marca do fabricante.	32,6000	1.630,00
57	50,000	UN	Cesto de lixo, material plástico, tipo fechado; - Cesto de lixo, material plástico, tipo fechado, polipropileno, capacidade de 65 litros, diâmetro de 44 cm, altura 60,5 cm, cores variadas, constando no corpo a marca do fabricante.	59,0000	2.950,00
58	500,000	UN	Cera líquida incolor, 750 ml; - Cera líquida incolor, tubo de 750 ml para assoalhos de madeira, cor incolor. Composição plastificantes, alcalinizantes, emulsionantes, formadores de filme, coadjuvantes, conservante, fragrância e veículo. A embalagem deverá conter externamente os dados de identificação, procedência, número do lote, validade e número de registro no Ministério da Saúde.	15,9500	7.975,00
59	150,000	UN	Cera líquida amarela, tubo de 750 ml; - Cera líquida amarela, tubo de 750 ml para assoalhos de madeira, cor incolor. Composição plastificantes, alcalinizantes, emulsionantes, formadores de filme, coadjuvantes, conservante, fragrância e veículo. A embalagem deverá conter externamente os dados de identificação, procedência, número do lote, validade e número de registro no Ministério da Saúde.	12,9900	1.948,50
60	30,000	UN	Balde de 15 litros, redondo, fabricado em polipropileno de alta densidade. - Balde de 15 litros, redondo, fabricado em polipropileno de alta densidade, transparente, alta resistência a impacto, paredes e fundo reforçado, com capacidade para no mínimo 15 litros, com alça de aço galvanizado ou plástico. Com reforço no encaixe da alça.	8,0700	242,10
61	30,000	UN	Balde de 10 litros, redondo, fabricado em polipropileno de alta densidade; - Balde de 10 litros, redondo, fabricado em polipropileno de alta densidade, alta resistência a impacto, paredes e fundo reforçado, com capacidade para no mínimo 15 litros, com alça de aço galvanizado ou plástico.	13,0700	392,10

			Com reforço no encaixe da alça.		
62	400,000	UN	Amaciante de roupa 02 litros. - Amaciante de roupa – embalagem de 2 litros. Princípio ativo cloreto de diestearil dietil amônio, composição básica quaternário de amônio – corante e outras substâncias químicas permitidas – teor de não voláteis básico: 2-0% mínimo – teor de ativos catiônico básico: 1-8% mínimo – composição aromática floral. Acondicionamento em frasco plástico de 2000 ml; e as suas condições deverão estar de acordo com a resolução MS1/78 – Portaria 874/98.	9,3200	3.728,00
63	15,000	UN	Algodão hidrófilo em rolo de 500 gramas - confeccionado em 100% algodão hidrófilo. - Algodão hidrófilo em rolo de 500 gramas - confeccionado em 100% algodão hidrófilo.	6,1000	91,50
64	500,000	UN	Álcool etílico hidratado a 70%, incolor, pronta para usar; - Álcool etílico hidratado a 70%, incolor, pronta para usar; em frasco opaco ou transparente, acondicionado em embalagem de 1 litro, certificado pelo INMETRO, com identificação do produto, marca do fabricante, data de fabricação e prazo de validade, nº do lote e instruções. O produto deve conter registro no Ministério da Saúde. (Apresentar AFE - Autorização de Funcionamento da Empresa e Registro MS/ANVISA, conforme Dec. 79.094/77 e RDC 184/2001).	11,3300	5.665,00
65	600,000	UN	Álcool etílico gel a 70% hidratado para limpeza e assepsia das mãos. - Álcool etílico gel a 70% hidratado para limpeza e assepsia das mãos. Embalagem plastificada certificada pelo INMETRO, de 500 gramas; deverá constar na embalagem identificação, data de fabricação e prazo de validade. (Apresentar AFE - Autorização de Funcionamento da Empresa e Registro MS/ANVISA, conforme DEC 79.094/77 e RDC 184/2001)	12,7400	7.644,00
66	800,000	UN	Água sanitária, embalagem 02 litros. - Água sanitária: solução aquosa a base de hipoclorito de sódio ou cálcio, embalagem de acordo com NBR 13390 e Portaria 89 da ANVISA, com validade mínima de 06 meses. Frasco plástico; teor de cloro ativo 2%PP a 2,5%PP; com autorização de funcionamento do fabricante pela ANVISA. Embalagem plástica contendo 2 litros. (Apresentar AFE - Autorização de Funcionamento da Empresa e Registro MS/ANVISA, conforme De. 79.094/77 e RDC 184/2001)	6,8300	5.464,00
67	4.000,000	UN	Fralda descartável Infantil, tamanho extra grande, com gel ultra absorvente, com barreiras laterais anti-vazamentos, multi ajustáveis, com elástico nas pernas, formato anatômico, contendo agentes nutrientes e hidratantes aplicados na camada que fica em contato com a pele. Possuir registro na ANVISA. - Fralda descartável Infantil, tamanho extra grande, com gel ultra absorvente, com barreiras laterais anti-vazamentos, multi ajustáveis, com elástico nas pernas, formato anatômico, contendo agentes nutrientes e hidratantes aplicados na camada que fica em contato com a pele. Possuir registro na ANVISA.	0,7000	2.800,00
68	8.000,000	UN	Fralda descartável Infantil, tamanho grande, com gel ultra absorvente, com barreiras laterais anti-vazamentos, multi ajustáveis, com elástico nas pernas, formato anatômico, contendo agentes nutrientes e hidratantes aplicados na camada que fica em contato com a pele. Possuir registro na ANVISA. - Fralda descartável Infantil, tamanho grande, com gel ultra absorvente, com barreiras laterais anti-vazamentos, multi ajustáveis, com elástico nas pernas, formato anatômico, contendo agentes nutrientes e hidratantes aplicados na camada que fica em contato com a pele. Possuir registro na ANVISA.	0,6900	5.520,00
69	8.000,000	UN	Fralda descartável Infantil, tamanho médio, com gel ultra absorvente, com barreiras laterais anti-vazamentos, multi	0,7300	5.840,00

ajustáveis, com elástico nas pernas, formato anatômico, contendo agentes nutrientes e hidratantes aplicados na camada que fica em contato com a pele. Possuir registro na ANVISA. - Fralda descartável Infantil, tamanho médio, com gel ultra absorvente, com barreiras laterais anti-vazamentos, multi ajustáveis, com elástico nas pernas, formato anatômico, contendo agentes nutrientes e hidratantes aplicados na camada que fica em contato com a pele. Possuir registro na ANVISA.

(Valores expressos em Reais R\$)	Total Geral:	254.274,28
----------------------------------	--------------	------------